



Vild med Rebild

Nyhedsbrev – September 2023

Nedklipping af blomsterenge

Efteråret er tid for nedklipping af blomsterenge. Særligt hvis det handler om at fjerne næringsstoffer fra jorden, at udpine den. Næringsstoffer giver gode betingelser for både græsser samt det store "ukrudt" som nælder, tidsler, skræpper, melder osv.

Disse planter har selvfølgelig også en vigtig funktion i forhold til biodiversiteten, men de kan tage over og udkonkurrere blomsterne. Så en årlig nedklipping hvor afklippet fjernes, kan gøre blomsterengen langt mere holdbar. Mindre arealer kan tages med buskrydder eller le.

Har du et større areal, kan du kontakte Dan på 40798606 og få et tilbud.

PS: Du kan også lade frøstandene stå til foråret - de indeholder jo frø til småfugle og giver ly til insekter – de gemmer sig inde i dem om vinteren.

Der er spændende naturoplevelser på programmet i denne måned.

Projektet "Vilde unger" – Skolehaver i Suldrup og Ravnkilde

En del af projektet "Vilde unger", der netop er blevet afrapporteret, har været skolehaver ved Ravnkilde Skole og Suldrup Skole.

Skolehaver giver børn et unikt indblik i, hvordan man dyrker sin egen mad, og giver samtidig en stor læring om naturen – eksempelvis om betydningen af bestøvning af planter.

Børnene har været med i hele processen fra kompostering, så, spire, plante, høste, madlavning og så afslutte med ny kompostering. Skolehaverne er etableret efter de pædagogiske principper i "Haver til Maver", så skolerne har selv mulighed for at videreføre projekterne.

Projekterne har været for 4.-6. klasse, mens man i Ravnkilde også har inddraget børn fra 1.-3. klasse.

Gennem projektet "Vilde unger" har Vild med Rebild bidraget med projektkoordinering, faglig sparring og foranlediget at der via fondsansøgning er blevet midler til indkøb af haveredskaber, bålkomfurer m.m.





Vild med Rebild

Oplev genskab natur i Hammer Bakker 9/9 2023. Gåturen er kl. 15, Vodskov og filmen kl. 19.

Danmarks Naturfredningsforening har arrangeret en spændende tur til Hammer Bakker, hvor naturen er ved at blive genoprettet og hvor filmen Organiseret Vildskab er optaget.

Guide er Svend Lassen, som også medvirker i filmen. Turen foregår kl. 15 i og filmen vises kl. 19 i Rebild Centret.

Se mere info i vedhæftet pdf.



Genåbning af Mastrup Søerne



Et spændende projekt er ved at være slut, og selv om det pt. ikke er specielt grønt i området (det skal nok komme), så kan projektet nu indvies.

Den 20. september 2023 kl. 12.30 -14.30, er der officiel åbning, hvor der bl.a. vil være rundvisning i området og forskellige biodiversitets tiltag.

Vild med Rebild har sammen med andre interessenter givet input i forhold til projektets udformning. Det bliver spændende at se, hvordan naturen indfinder sig i området igen. Vild med Rebild vil løbende følge denne proces, og fortælle om det i vores nyhedsbreve.

Livestream foredrag - Saving our insects – m/ Biolog Dave Goulson og journalist Kjeld Hansen



Goulson er måske den, der ved mest om den truende massedød hos insekter især i vores del af verden.

Han er en oplagt fortæller og har skrevet en del bøger som f.eks "Humlen ved det det". "Den tavse klode" er hans seneste bog, der handler om hvor udsatte insekter er netop nu og ikke mindst, hvad vi selv kan gøre for at skabe flere levesteder til især insekterne.

Foredragene foregår to steder tirsdag den 19.9.23: Rebildscentret, Røde Møllevej 4, 9520 og Kinorevuen, Sverrigårdsvej 2, 9520. Begge steder kl. 19. Billetter fås gennem Derudad.dk og er gratis.



Vild med Rebild

Foredrag - Den tavse klode – Sådan forhindres insekternes undergang



Tirsdag den 26.9.23 kl. 19-20.45

Vil du høre mere om dette emne har Kjeld Hansen, forfatter konkrete bud: Hvis de seksbenede fortryllende skabninger skal overleve, er der brug for mere natur og en giftfri fremtid.

Foredraget vil også rumme praktisk vejledning i at gøre haven til et bedre sted for bl.a. sommerfugle og humlebier.

Dette foredrag er arrangeret af Folkeuniversitetet og koster 155 kr. Billetter kan også fås på Derudad.dk

Åbne arrangementer via Vild med Rebild, som du, din familie og venner er velkomne til...

Tema i naturen: 17/10 kl. 9.00-14.00 Kan vi finde dyr i vandet, vi vil bl.a. lave små fælder – mest for børn. Sjove snobrød til frokost, som vi laver sammen. 145 kr. pr. deltager. (Skillingbro Naturskole)

Tema i naturen: 18/10 kl. 9.00-14.00 Mus og ugle, samt mindre gåtur – mest for børn. Sjove snobrød til frokost, som vi laver sammen. 145 kr. pr. deltager. (Skillingbro Naturskole)

Tema i naturen: 18/10 kl. 19.00-21.00 – Gåtur vi skal lytte efter aftens lyde og håber på ugle. 145 kr pr deltager incl kaffe. (Skillingbro Naturskole)

Tema i naturen: 28/10 kl. 9.00-14.00 Kan vi finde dyr i vandet, vi vil bl.a. lave små fælder – mest for børn. Sjove snobrød til frokost, som vi laver sammen. 145 kr. pr. deltager. (Mossø, Jamborettepladsen)

Tilmelding og betaling senest 7 dage før turen på mobilepay 292177 – husk jeres kontakt oplysninger især mobilnummer. Max 25 deltagere pr. dag.

Tilmelding på kontakt@vildmedrebild.dk – følg med på www.vildmedrebild.dk



Giv Vild Med Rebild en hjælpende hånd...

Til vores skolehave-projekt ved Sortebakkeskolen i Nørager mangler vi 50x50 cm fliser. Skulle du have fliser, som du gerne vil forære til projektet, så skriv på kontakt@vildmedrebild.dk eller ring til Kersten.

...vi modtager også gerne dine medlemsfrø – så andre projekter i kommunen kan blomstre billigere...